中 国 节 能 协 会

关于举办“十三五”企业能源审计、节能报告编写和评审高级研修班的通知

各有关单位:
    为帮助各地方政府相关部门、科研院所及广大企事业单位从业人员切实有效学习项目前期论证及审查理论知识和管理技术，熟练掌握节能报告、能源审计编写、监测验证等一系列主要工作内容、方法、流程。中国节能协会将于2017年12月上旬在海口市举办“十三五”企业能源审计、节能报告编写和评审高级研修班。现将有关事项通知如下:
一、 研修内容及交流议题
(一) 固定资产投资项目节能报告编写评审及审查要求
1.《固定资产投资项目节能审查办法》解读;
2.《企业投资项目核准和备案管理办法》及(〔2017〕第2号文件和2017《固定资产投资项目节能评估工作指南》解析;
3.企业核准项目申请书的编写、申报和审查；
    4.节能审查的程序要求和常见问题;
    5.节能报告编制要求解析;
6.能评事中事后监管体系及要求。
（二）节能评估报告、能源审计报告
1.节能评估和审查的主要内容和方法；
2.编写节能评估报告如何对可行性研究报告进行研判（1、确定难易程度；2、确定价格多少）；
3.可研报告中节能分析篇重点内容及要求；
4.节能评估报告编写过程中如何对标分析；
5.企业能源审计的原理、标准和方法；
6.能源审计程序、过程要点、节能方案产生和筛选；
7.能源审计可行性要点、方案实施、持续能源审计、审计报告编写；
8.工程咨询机构如何开展节能评估工作。
[bookmark: _GoBack](三) 实战案例解析
    钢铁、建筑、水泥、石油化工、电力、交通、水利、农业、环保、煤炭等行业案例,分析、讲解报告编写的格式、内容和核心要点。
二、师资安排
    拟邀国家发展和改革委员会、国家节能中心、中国国际工程咨询公司、国金源工程咨询(北京)有限公司等部门专家及相关文件起草人员亲临授课并进行现场研讨。
三、参加人员
    各地政府相关部门主管人员;各节能环保、钢铁、建筑、水泥、石油化工、电力、交通、水利、农业、机关事务管理局、城建、科技等相关人员及部门负责人;各规划设计、科研院所、
行业协(学)会等单位的负责人及相关人员;各企事业单位、“万家企业”、节能中心、节能服务公司、环境影响评价、安全评价、清洁生产、工程咨询机构、管理咨询、重点耗能企业、大专院校专业人员、 高新技术企业等相关人员及部门技术工程人员。
四、时间及地点
    20l7年12月6日一9日  (6日报到)   海口市
五、学习方式及证书颁发
专家授课、现场演示、互动交流等方式。此次研修班课程安排求真务实,直击企业需求。理论与实战经验相结合,并提供最新讲课和参考资料。
    研修结业, 统一颁发中国节能协会“十三五”企业能源审计、节能报告编写和评审高级研修班结业证书。
六、研修费用
    研修费3200元/人(含授课费、讲义费、场地费、文具费、证书制作及授课期间午餐等)。食宿统一安排, 费用自理。
七、联系方式
联系人: 李老师  13121112713
电话(兼传真): 010-51945658  邮箱: 253438983@qq.com
    协会秘书处联系人:李宇涛  010-64525339
八、咨询服务
[image: 节能协会图章]    专业团队:由国家发展和改革委员会、国家节能中心、中国节能协会、清华大学、中国国际工程咨询公司、国金源工程咨询(北京)有限公司等国内最权威、最专业的项目报告编写实战专家团队共同为企业提供最具体的咨询和服务并可赴地方内训及指导工作。

                             中国节能协会
                               2017年10月30日

附件：
  “十三五”企业能源审计、节能报告编写和评审高级研修班报名表

	单位名称

	邮 编

	通讯地址

	邮 箱

	联 系 人

	手 机

	参加培训人员名单

	姓   名
	性别
	部门
	职务
	手机
	电子邮件

	住宿预订
	□单住         □合住
拟住日期：2017年   月   日至    月   日

	指定收款账户
	户  名：北京中和国宏嘉业技术培训中心
开户行：工行北京北辛安支行
账  号：0200 0058 0920 0064 927

	备注

	单位印章
      年  月  日

备注：请认真逐项填写此表，复印有效。
联系人：程 程 13121112713    邮 箱：253438983@qq.com
电  话：010-51945658        传 真：010-51945658
image1.jpeg